
2/29（金）まで体育館の床板張替え工事のため

体育館での活動は休止となります。

詳細はその都度、別紙にてお知らせいたします。

平成20年1月10日

（第1･3･5土曜）10時～12時ビ ー チ ボ ー ル

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル

バ ド ミ ン ト ン

　　　〃

将棋クラブ

（第1･2･4･5土曜）12時～14時

（第2･4土曜）10時～12時

（第1･5日曜）9時～12時

（第2･4土曜/図書室）10時～12時

(第3日曜日)　9時～12時

（第3土曜）12時～14時

カ ル チ ャ ー 講 座

 
  皆様に於かれましては、お元気で新春をお迎えのことと存じます。
　日頃はＰＴＡ活動に温かいご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。また８日に開催されました『新年初顔合わせ会』には多数の皆様方にご出

席いただきましたこと、重ねてお礼申し上げます。

　最近『親業』とか『親学』という言葉をよく耳にします。「親を大切にしま

しょう」「兄弟仲良くしましょう」「自分を向上させましょう」「感謝の気持ち

を持ちましょう」かつて日本人の美徳とされた規範意識はどこにいってしまった

のかと思える日々報道される昨今の事件、事故、不祥事。あらためて「子どもの

問題は、実は親の問題ということ。つまり親が変らなければならない」というこ

と「社会全体で子どもを健全な大人に育て上げるという意識」を持つことは今の

時代を生きる私たち大人に課せられた責務と考えます。今私たち大人が「何をす

ると人が悲しむのか」「何をすると人に喜びを与えることが出来るのか」そのこ

とを今の子どもたちに伝えなければ、やがてその子たちが親になったときに決し

てそのことを自分の子どもたちに伝えることができません。２００８年、子ども

たちと積極的に接し、自分なりに『親業』の訓練をして『親学』を学びたいと思

います。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

  ＰＴＡ会長　山 本　 勲

1月のウィークエンドスクール

会 員 各 位

２６日（土）
10：00～12:00

あけましておめでとうございます

10：00～12:00
 １２日（土）

健 康 ヨ ガ ク ラ ブ （最終日曜/3Fホール）
13時30分～15時

２７日（日）
13：30～15:00

四大小PTAホームページ　『　                                        　』   ぜひご覧ください！http://www.yondai－pta.jp/

四大小PTAホームページ『http://www.yondai-pta.jp』ぜひご覧ください！

2/5（火）の次年度本部役員選考会を控え、12月の評議員会において選挙管理委員会が発足しまし
た。　　　それに伴い、今月の保護者会では、各学級より一名以上の本部役員候補を選出していただき
ます。
PTA会員であるすべての保護者のみなさまに参画頂くPTA活動となりますよう、みなさまの深いご理解と
ご協力を重ねてお願 たします

１月四大小お知らせPTA



校庭

開放

1 火 閉庁日 元旦

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月 冬季休業日終

8 火 新年初顔合わせ会

9 水 給食始 席書会

10 木

11 金 おはなしの森

12 土 第7回ＰＴＡ役員会・評議員会 卓球 5-2

13 日

14 月

15 火 音楽の会

16 水 区小研

17 木 保護者会(低)3：00～ 美術クラブ

18 金 保護者会(高)3：00～

19 土 大島地区席書展（二大中体育館） 卓球 5-3

20 日

21 月

22 火

23 水 避難訓練

24 木

25 金

26 土 卓球　手話の会 4-1

27 日

28 月

29 火 花王工場見学（成人教育）
30 水

31 木 美術クラブ

 ★

★

★

　　　　　　　　　50周年行事部会

区小研口頭発表会

ｸﾗﾌﾞ(五校時)　３年生ｸﾗﾌﾞ見学

校内研究会(授業四校時まで・5-2除く)

1/18・19の保護者会にみなさんにご出席頂き、PTA活動ご協力頂きますよう、よろしくお願いいたします。

おかげさまで和やかな中に、新年を出発することができました。準備等お手伝いの皆さまもありがとうございました。

保護者会では、各クラスからの次年度役員選出と現1・3・5年生では、クラス委員の選出もして頂きます。

1/8（火）の新年初顔合わせ会には、多くの皆さまにご出席頂き、ありがとうございました。

年末に実施されました校外パトロール担当地区のみなさん、寒さの中お疲れさまでした。

委員会（六校時）

成人の日

給食なし・授業四校時まで　安全指導

　   １月　の　行事予定

日 曜 学　校　行　事 Ｐ　Ｔ　Ａ　行　事 保護者サークル

2月の
校庭開放当番

２（土） ９（土） １６（土） ２３（土）

４－２ ４－３ ３－１ ３－２
　

計測（１）

計測（６）

計測（５）

計測（４）

計測（３）

計測（２）


